

## PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA

Instituto de Química e Biotecnologia - IQB Universidade Federal de Alagoas Campus A. C. Simões Tabuleiro dos Martins CEP: 57072-900 Maceió-AL, Brasil Tel. (082) 3214-1144 E-mail: ppggb.ufal@gmail.com

3 4 5

6

7

8

9 10

1

1

2

RESULTADO FINAL DA CHAMADA INTERNA PARA SELEÇÃO DE CANDIDATURAS EM NÍVEL DE PÓS-DOUTORADO (SEMIÁRIDO), RELATIVO À CHAMADA Nº 01/2024 – PPGQB / PÓS-DOC SEMIÁRIDO 2024.2

No dia 08 de agosto de 2024, às 15:00 h, se reuniram em modo remoto o Prof. Dr. Josué Carinhanha Caldas Santos, a Profa. Dra. Carmem Lúcia de Paiva e Silva Zanta e a Profa. Dra. Fabiane Caxico de Abreu Galdino para análise de Currículo e Projetos dos candidatos à bolsa de Pós-doutorado pela Chamada nº 01/2024 — PPGQB / PÓS-DOC SEMIÁRIDO 2024.2. Após análise conforme os critérios da chamada em vigência, foram obtidas as seguintes notas, a saber, em ordem alfabética.

Candidatos	Nota dos Currículos* (após normalização)	Nota dos Projetos	Nota Final	Situação
Amylly Sanuelly da Paz Martins	4,99	9,25	7,12	
Ari Souza Guimarães	3,35	9,00	6,17	
Aryanna Sany Pinto Nogueira Costa	4,29	8,75	6,52	
Francine Pimentel de Andrade	7,16	9,00	8,08	
Johnnys da Silva Hortencio	1,58	9,25	5,41	
Maria Célia Tavares	6,84	8,75	7,79	
Nathaly Costa de Aquino Carlos	10,00	9,25	9,63	<b>APROVADA</b>
Saraliny Bezerra França	3,89	8,50	6,20	

\*Conforme o item 5.V do edital foram pontuadas a produção científica dos últimos cinco anos (2019-2023).

11 12 13

Uma vez que não houve recursos interpostos, se mantém o resultado inicial.

14 15

Sem mais, assinamos a presente ata em 19 de agosto de 2024.

16 17 18

Documento assinado digitalmente

JOSUE CARINHANHA CALDAS SANTOS
Data: 19/08/2024 15:14:28-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

19 20 21

Prof. Dr. Josué Carinhanha Caldas Santos:

222324

Documento assinado digitalmente

CARMEM LUCIA DE PAIVA E SILVA ZANTA
Data: 18/08/2024 18:54:45-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

252627

Profa. Dra. Carmem Lúcia de Paiva e Silva Zanta:

28 29

Documento assinado digitalmente

FABIANE CAXICO DE ABREU GALDINO
Data: 19/08/2024 09:27:00-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

313233

30

Profa. Dra. Fabiane Caxico de Abreu Galdino: